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JULEN 1 KINK
Det är nu andra julen, jag firat i vild- 

niarken. Dock är det ej jordiska förhållanden, 
som är det bestämmande för julglädjen. Att 
Jesus är nära för att giva sin frid stämmer 
hjärtat till tacksamhet, även om man långt 
från anhöriga och vänner firar sin jul, firar 
den i ensamheten mitt i hedmarken.

Med en viss spänning motsåg jag dock ju­
len med tanke på det myckna arbete, som vän­
tade mig under dessa dagar. Utom festen och 
julottan med allt sitt folk skulle även vid den­
na högtid ett rätt stort antal mottaga dopet- 
Med tillhjälp av lärarna gick dock allt över 
förväntan väl.

En skara på 292 personer blevo genom do­
pet avskilda från hedendomén för att, iklädda 
Kristus, leva och vandra i hans efterföljd.

Julaftonens fest, som denna gång var be­
sökt av 2,375 personer, var fördelad på fem 
olika platser. På en av dessa, nämligen 
Nsundi Lutete, har jag mitt hemvist och där 
ensamt räknade antalet gäster 1,336. Med un­
dantag av en hövding hade alla dessa besökare 
endast en liten bit att gå för att komma hit. 
Så folkrik är denna trakt. Det är visserligen 
många att dela ut mat till, men som de själva

ENDA LANDET.
även medföra en del av det, som de bjudas 
på, blir kostnaden likväl ej så stor. De äro 
mycket glada över denna enkla fest.och sätta 
stort värde på att få vara med på den­
samma. Att missionsvännerna hemma ej kom­
mit ihåg Kinkenda-landet med en liten gåva 
till denna högtid kommer väl att ersättas till 
nästa jul, då gåvorna fördenskull torde kom­
ma att bli så mycket större!

Av de besökande på julottan måste stora 
hopar stanna utanför samlingslokalen, enär 
endast en del av dem kunde rymmas inom dess 
väggar. Julens sköna evangelium åhördes med 
stort intresse av dem alla. Budskapet om att 
Gud tagit boning ibland oss, på det att vi 
måtte få ett hem bland himmelens saliga hel­
gon, förde glädje och välsignelse till våra 
hjärtan.

Med tack och lov till Gud från någon i ho­
pen av mina åhörare avslutades denna sköna 
stund. I frid skildes skaran för att nästa jul, 
såsom vi hoppades, få samlas omkring jul­
evangeliet i kyrkan på den nya stationen.

Med fridshälsningar Eder i Herren
Albin Sonnell.

Kinkenda-landet den 10 jan. 1924.

medvetande, stärker vår tro, vår känsla, vår 
kraft och hänförelse. Hela hans liv var ett 
enda offer för att grundlägga frälsningen för 
vårt släkte; så höves det oss att genom ut­
givande av vårt liv vinna det samt bevara och 
utbreda frälsningens budskap i världen.

Så är ock denna måltid en förbrödringsfest 
mellan de på Kristus troende. Därför heter 
det : Eftersom det är ett enda bröd, så äro vi, 
fastän många, en enda kropp, ty alla få vi del 
av detta ena bröd. 1 Kor. 10: 17. Han är vin- 
trädet och vi äro grenarna. Han är huvudet 
för kroppen, vi utgöra dess lemmar. Gåvorna 
aro mångahanda, men anden är densamma. 
Alla äro vi en i Kristus Jesus. I den Heliga 
Nattvarden blir denna broderskapskänsla och 
andliga gemenskap befästad. Däri finner den 
ock sin styrka mot allt här i världen, som vill 
fördärva broderskärleken. I Kristi kärlek till 
en fallen värld, bevisad i hans livs utgivande 

på korset, finner kärleken till bröderna ej blott 
en helig, manande förebild utan en gudomlig 
livskraft till att vandra i hans efterföljd.

Slutligen är Nattvarden en påminnelse om 
den härlighet, som väntar oss, då Guds rike 
kommer. Jag säger eder, sade Jesus, att jag 
härefter icke förrän Guds rike kommer skall 
dricka av det, som kommer från vinträd. I 
denna heliga måltid vill Frälsaren alltså stär­
ka vårt hopp och skärpa vår framtids- och 
evighetsblick. Och det är en stor och värde­
full betydelse i Nattvardens väsende. Vi stå 
lätt i fara att så fördjupa oss i denna tidens 
mångahanda, att vi glömma bort det, som vän­
tar oss, om vi annars hålla ut i tron och hop­
pet. Den Heliga Nattvarden riktar vår blick 
framåt till den dag, då vi få se vår Frälsare 
i härlighet såsom han är.

Gud vare tack, som giver oss segern genom 
vår Herre, Jesus Kristus !
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DET GROR OCH SPIRAR I OST-TURKESTAN.
Brev från R. Nyström. 

Huru ljuvliga äro icke glädjebudbärareus fötter, när han kommer över bergen för att förkunna fridl

Kära missionsvänner !
Många underrättelser om oro i Ost-Turkestan 

hava nått eder i år. Men, Gud ske lov, vi 
hava även orsak att hemsända glädjebudskap. 
I går afton hade församlingen här glädjen att 
höra två av våra bröder, Samuel och Emin 
akhon, berätta om sina erfarenheter på en 25 
dagars missionsresa, från vilken de nyligen 
hemkommit.

Anledningen till den resan var, att det för 
en tid sedan kom en man från bergen och vi­
sade ett Mattei Evangelium, som han köpt här 
för flera år sedan. Och han sade: Det är 
många i min hemtrakt, vilka velat ha denna 
bok, men jag lämnar den ej ifrån mig utan 
läser ur den för andra. — Ovannämnda brö­
ders hjärtan började då brinna av längtan att 
få fara till dessa trakter med evangelium, och 
de kommo och bådo mig om tillåtelse därtill. 
Sedan vi fått ordnat, så att deras arbeten på 
stationen kunde uppehållas av andra, rustades 
de ut för sin resa. Första målet var Kizel 
Tagh, som ligger fyra dagsresor härifrån. Se­
dan beräknades att de skulle göra en rundtur 
i bergen och komma hem över Karchong, vil­
ket de också gjorde.

Som det i bergen är långt emellan befolkade 
trakter, och vägarna äro rätt svåra på många 
ställen, hava de haft svåra strapatser att utstå. 
Smala, dåliga broar hade gått sönder under 
dem och både häst och ryttare ramlat om var­
andra, men ingen skada hade vederfarits dem. 
När de vid ett par sådana tillfällen förvåna­
des över att både de själva och hästarna voro 
oskadade, kommo de särskilt att tänka på Her­
rens ord: Jag är med eder alla dagar. Av hela 
vårt hjärta tackade vi då Gud, sade de.

Vid ett tillfälle trodde de, att de förlorat 
vägen, ty i floddalarna, där det är mycket 
sten, synes ofta inga spår. Samuel sade då: 
Vi vända om, annars få vi bli ute i natt. — 
Emin svarade: Låtom oss fortsätta lite till, så 
kanske vi träffa människor. — Så redo de en 
halv timme men sågo ej till varken människor 
eller människoboningar. — Vi hava säkert 

kommit orätt, varför vi måste vända om, — 
sade den ene. Den andre svarade: Stanna du 
här och håll min häst också, jag vill gå ett 
stycke framåt, och om jag då ej ser något hus 
eller någon människa, så vända vi om. — När 
han gått ett stycke, fick han se tre kirgistält, 
och utanför ett av dem — stod den man, som 
i sjukhuset hade visat evangeliet. Med glädje 
välkomnade han Herrens sändebud, och huru 
deras hjärtan överflödade av glädje och tack­
samhet kan lättare tänkas än beskrivas. Dag 
för dag fingo de erfara Herrens ledning. En 
framstående man, som de kommo till, tog dem 
med till ett bröllop, varigenom de fingo till­
fälle att tala till många på en gång.

Totalintrycket av deras berättelser var 
mycket uppmuntrande, ty båda voro de glada 
åt sin resa, och genom hela deras redogörelse 
gick som en underström av glädje över Fräl­
sarens närvaro. När man ser, att evangelii 
budskap även för några av detta folk blivit 
en kraft, som uppbär dem i svårigheterna, då 
blir man förhoppningsfull rörande framtiden 
för missionen här.

På hela resan spredos 45 bibeldelar och nära 
hundra traktater. Som Samuel är rätt hemma 
i sjukvård, hade de också medicin med sig och 
hade därigenom tillfört många även lekamlig 
hjälp. Det var intressant att mottaga deras 
redogörelse. Folket i bergen ha nämligen inga 
pengar. Ersättningen bestod i hästtäcken, 
filtmattor, strumpor, rep och tornistrar m. m.

Under tiden dessa varit borta, har folket 
åter hos mandarinen anhållit om missionens 
nedläggande. De blevo dock åter avvisade, var­
för vi hava all anledning att tacka Gud för 
myndigheterna här i Jarkend. Trots motstånd 
från de ledande muhammedanerna går evan­
gelium som en levande kraft ut ibland folket, 
och den kristna församlingen ökas. Flera dop­
kandidater finnas också. Vi hava därför an­
ledning att instämma med aposteln: Gud vare 
tack, som giver oss seger genom vår Herre 
Jesus Kristus. R. Nyström.

Jarkend den 12 december 1923.
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FRÅN FÄRDER I MITTENS RIKE.
Av Nils Kullgren.

------------------------------- ----- .----. II.
En kväll efter vårt möte i kyrkan kom bud 

från Kuling, att fröken Hilma Börjeson fått 
sluta sina dagar på jorden. Det blev tyst i 
salen, fleras ögon tårad es. Vi kände, att vi 
gjort en stor förlust. Eröken Börjeson har 
många unga i dessa trakter, som välsigna 
hennes minne. På grund av att hon hade 
dött, måste Sommarström lämna oss och fara 
hem till Hwangchow för att vara med på min- 
nesgudstjänsten efter henne. Men vi båda 
jämte bibelkvinnan fortsatte till vår andra ut- 
station bland bergen, Tan-tien.

Här voro vi väntade och efterlängtade. 
Några församlingsmedlemmar hade varit dit 
för att välkomna oss flera dagar å rad. Här 
lyste vi ut möte för studerande, olärda och i 
all synnerhet för kvinnor, som så sällan få 
höra något om vår Gud. Det var ingen svå­
righet att samla folk, ty nyfikenheten var stor.

En av de våra, en sökare, reste genast till 
sitt hem en och en halv mil därifrån för att 
hämta sin bror, som ock var en sökare men 
sällan hade tillfälle att få vara med. Han kom 
också med sin bror, och Andreas kunde väl ej 
varit gladare, då han fann Petrus, än vad den­
ne man var, då han förde fram sin broder. 
Vi frågade honom om gudarna, som de ha i 
hemmet. Det är tomt på falska gudar i mitt 
hem, sade han. Jag tror på Gud men läser 
dåligt. Min bror är klokare än jag, och läser 
bättre gör han med. Sin katekes läste han tro­
get och på fullaste allvar. Men när vi gingo 
ut för att predika, ville han gärna vara med, 
ty, sade han: Jag tycker bättre om att höra 
missionären tala än att vara hemma och läsa 
katekesen.

Fotbindningen är allmän i dessa trakter. 
Foten skall vara två och en halv tum lång, ej 
längre.

En kväll efter det vi slutat våra möten, kom 
en man från en by en och en halv mil från 

1 an-tien. Han var ej döpt men en av våra 
katekumener i dessa orter. Mannen i fråga 
Var livlig och språksam och mycket intresse- 
rad i evangelium. På mina frågor svarade 

han kvickt och oförbehållsamt. Då vi talat 
om ett och annat, frågade jag honom, om han 
hade några flickor i hemmet? Ja, sade han, 
två stycken. Har du bundit fotterna på dem 
än ? Det är allt färdigt, sade han, de äro nu, 
som de skola vara. Han hade ämnat sig till 
gudstjänsten på f. m. men kom först på kväl­
len. Då jag frågade, varför han kom så sent, 
svarade han: Jag — reste på kroppen för sent 
i morse.

En kristen kvinna från en annan mission 
hade rest en lång väg för att få se och tala 
med min hustru om Gud och hans lära. Hon 
bodde långt inne bland bergen, en ensam 
kristen, ensam om att även bära smäleken 
över att ha stora fötter, ensam om att bara ha 
Gud, då alla de andra i byn hade så många 
gudar. Hon talade om sin skoltid i Ichang 
och kunde ej nog berömma denna tid. Nu satt 
hon ensam i sin by och längtade att få se och 
tala med en kristen. Ett sådant tillfälle hade 
hon ej haft på flera år. Månne vi ej göra 
väl uti att draga upp en jämförelse mellan 
vår och hennes ställning ?

Efter fyra dagars arbete här bland hed­
ningar och kristna foro vi vidare inåt bergen 
till en stad, som heter San-li-fan. Bland annat 
som de hade på denna ort funnos även varma 
källor.

Efter 30 km:s färd kommo vi till denna un­
derbara ort. Vi stannade för att se och be­
undra, vad som där fanns. På flera ställen 
kom kokande hett vatten sprudlande upp ur 
jorden, och kvinnor lågo på sina knän och 
tvättade kläder i detta vatten. En slaktad 
tupp låg i det skollheta vattnet. Efter en liten 
stund voro de varma källorna kantade av folk, 
som kommit för att se oss och få veta vårt 
ärende. Jag tvådde mina fötter i det klara, 
varma vattnet och sedan började jag spatsera 
i bäcken, som flöt från källorna, men det bör­
jade bli för varmt. Jag sprang och det fortare 
än vanligt. Men alla tröstade mig med att det 
ej — blir bläsor, då man bränner sig i detta 
vatten, och de talade sant.
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Källorna ligga ett gott stycke utanför sta­
den, och med den stora eskorten tågade vi in 
i densamma. Där hade aldrig någon utländsk 
kvinna förr varit, men folket tog emot oss, som 
vi varit deras släktingar. Även här fanns en 
troende kvinna, och hon var så glad, att — 
frun var med, som hon sade, att hon hade svårt 
att släppa handen på min hustru. I ett tomt 
skolhus togo vi in, och där hade vi våra mö­
ten, där åto vi och hade mottagning dagen 
lång, och där sovo vi även under natten. Det 
var en ström av folk ut och in. Vet ej, hur 
många gånger jag talade om att jag heter 
»Ko» och är 54 år gammal, har varit i Kina 
i 30 år och har barn både i Kina och Sverige. 
Min hustru skötte om kvinnorna, och hennes 
uppgift var ännu svårare. Hon hade att tala 
om allt, som rör hem och inkomster och ut­
gifter, om hennes svärmor levde och om bar­
nen hade hunnit så långt, att hon hade barn­
barn.

Här hade vi möte. Där funnos två bänkar 
men ingen stol, och min talarestol bestod av 
några tegelstenar, som förut tjänat skolläraren 
till pulpet. Vi delade på oss så, att min hustru 
och bibelkvinnan hade kvinnorna i ett rum, 
och jag och evangelisten männen i ett annat. 
Folket tyckte, att vår sed var oklanderlig, då 
vi så förstodo att dela på kvinnor och män.

Sent på kvällen kom en lärare från rege­
ringens skola för att hälsa på. Han var ung 
men såg rätt så vördig och värdig ut. Han 
tog fram sina bästa fraser, och jag sökte taga 
fram det bästa jag hade. Det blev så tyst i sa- 
len, när vi båda talade. Vi talade om gammal 
och ny skola i Kina, om klassiker och helgon ; 
han frågade om vår lära, som var, som han 
sade, djup och outgrundlig. Vidare kommo vi 
in på språkfrågan. Han berömde min kine­
siska, men tillade: Kan ni andra språk med ? — 
Jag hann aldrig att svara, ty en annan var ge­
nast färdig att säga: Han talar just det språk, 
som talas på den plats, dit han kommer. — Men 
nu blev det min tur att fråga honom. Läsen I 
engelska i eder skola? sporde vi. — Ja, sade 
han, det är klart, att vi göra. Vem är lärare? 
Nu började han sväva på målet, men så pe­
kade han på sig själv och sade: Det är jag 
själv. — Bra, sade jag, och gratulerade. Men 

vad han än kunde — engelska språket kunde 
han ej tala.

Kineserna äro ett dådlöst folk, som ej vet 
att taga vara på vad som finns. Tänk om 
detta ställe skulle ligga i Sverige, så hade vi 
långt före detta haft en kuranstalt förlagd till 
de varma källorna och varför icke ett Betesda 
vid denna ort ?

När Marcus Cheng var i Sverige, sade han 
ofta: Sverige, Sverige! Här finns mycken 
skog men lite folk. — Men i Kina kunna vi 
med ännu större fog säga: Kina, Kina! Ett 
stort land men så gott som utan vägar. Vä­
garna, som finnas, äro smala, krokiga, leriga 
och gropiga, så att de plåga både människor och 
djur. Kinas vägsystem gör, att om det ock 
finnes skatter både här och var, så ha de ej 
vägar att komma dit på. Vi som komma från 
landet, där människorna äro få till antalet och 
där skogen är stor, säga: Leve det lilla folket 
bland de stora skogarna och med de fina vä­
garna !

Under vår tid inne bland bergen hade vi 
fått besöka många av våra kristna samt hålla 
möten i deras hem, och alla gjorde sitt bästa 
för oss. En man gick fem km. för att få bjuda 
oss på te, som han bar med sig från hemmet. 
Andra, som ej kunde få bjuda oss i sina hem, 
sände oss riskakor, som vägde ända till 2 12 
kg., för att vi måtte ha något att äta på under 
vägen hem.

Inga dörrar voro stängda för oss. Vi hade 
att sjunga: Vår store Gud gör stora under, 
med glädje vi det skåda få. Många tackade 
oss för besöket samt hälsade oss välkomna åter.

Härligt var det att komma hem igen, där 
vår gosse väntade oss. Vi kommo hem till sta­
tionen, där sorgen gästade. Hilma Börjeson, 
den goda föreståndarinnan var nu borta. Ele­
verna i skolan sörjde, som om det varit deras 
mor, som dött, och alla, alla kände vi, att vi 
förlorat mycket. Men hoppets stjärna lyser 
än över vår station. Hon hade fått gå till vår 
Faders hus, och dit hoppas även vi få komma 
med alla Jesu vänner.

■ Eder i Herren varmt förbundne
Nils Kullgren.

Hwangchow den 7 dec. 1923.
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Ord för söndagen.
Jesaja 53:1—5.

Det var våra krankheter han bar — däri 
ligger innebörden av Jesu lidande enkelt och 
klart uttalad. Genom hans sår bliva vi helade 
— där åter är lidandets ändamål lika tydligt 
angivet..

Det är väl värt att också giva akt uppå, 
hurusom detta säges just för att rätta oss i 
våra vilsna tankar. Människorna menade, så­
som här står, att den lidande Messias var hem­
sökt, straffad av Gud och pinad. Nej, säger 
Herren, det var för vår skull han led, det var 
våra synder, som genomborrade honom.

Att Jesus bar våra krankheter vill sålunda 
säga, att han antagit sig syndare för att 
hjälpa dem, frälsa dem från alla deras synder. 
Då Jesus därför utdrev onda andar och botade 
alla, som hade ont, heter det också, att just 
detta ord av Jesaja då gick i fullbordan. Så 
talar för övrigt hela evangelium. Och när 
Kristus så gjorde, utförde han Guds vilja. Ty 
för detta hade Gud sänt honom i världen.

Så må då alla arma syndare till sin själs 
tröst och eviga salighet bliva därvid, att vår 
Frälsare har antagit sig dem. Det är Kristus, 
som kommit till oss från vår himmelske Fader. 
Vi åsamkade honom lidande. Enligt sitt för­
utseende och eviga rådslut vände Gud detta 
lidande oss till godo: Kristus fick lida bort, 
om det så får uttryckas, våra synder, döda 
döden genom sin död, såsom han ock fick lida 
in Guds kärlek i världen. Icke fiendernas 
onda planer utan Guds eviga rådslut fullbor­
dades i Jesu lidande och död.

Det finns läkedom för oss i Jesu sår — där 
är också detta så uttrycksfullt sagt. Det är 
du och jag, som i våra synder slagit dessa sår. 
Men just i dem och genom dem varda vi he- 
lade. Här har Gud gjort de visas vishet om 
intet. Och om du menar dig vara vis och räk­
nar detta som dårskap, må du bliva en dåre, 
på det att du skall kunna bliva vis. Guds dår- 
skap är visare än människor.

Helade — där är försoningens ändamål. 
Lycklig var och en själ, som med sin synda- 
börda i ångerfullt sinne fallit ned vid Jesu 
kors, som tvagit sina kläder och gjort dem 
vita i Lammets blod.

Så är det i Kristus, som Herrens arm är 
verksam i världen. Genom Kristus är det, som 
Cud skapat och uppehåller världen. Genom 
Kristus är det ock, som Gud frälsar världen 
och genom honom skall han även en gång 

världen. Herrens arm till frälsning är 
dold och uppenbar på jorden — dold för 
isa och kloka och uppenbar för alla en-

både 
alla
faldiga. Salig är du, om du tror. J. II.

Från Redaktion och Expedition.

Vår egen mission. || Missionsföreståndare J. 
Nyrén avreser den 24 dennes till Berlin och en 
del andra orter i Tyskland för underhandling 
med missionsledare rörande särskilt vår läkare­
mission i Ost-Turkestan. Därifrån ställes resan 
till Brysell och Paris för underhandling med 
vederbörande myndigheter där angående vår mis­
sion i Kongo. Resan tager en tid av närmare en 
månad.

På grund av denna resa kommer missions­
sekreterare Axel Andersson att i stället för mis- 
sionsföreståndaren medverka vid distriktsmötet 
i Skövde.

— Den 22 dennes avreser vår missionär G. 
Raquette till Jerusalem för deltagande i den 
stora muhammedanmissionskonferensen, som 
hålles där instundande april. Konferensen, som 
skall hållas på Oljeberget, står under ledning av 
den kände missionsmannen dr J. R. Mott. 
Raquette är att återvänta hit vid påsktiden.

— Enligt från Kongo inkomna brev tyckes 
nguuza — eller profetrörelsen där hava tagit 
ny fart, med anledning av vilket myndigheterna 
vidtagit vissa försiktighetsåtgärder.

— Läsåret på Missionsskolan, Lidingö, av­
slutas med examen den 31 maj.

— Distriktsmöte hålles i Skövde den 29, 30 
mars och den 10, 11 maj i Uppsala.

— Den 29 och 30 april hålles predikantmöte 
i Malmö och den 7—9 maj i Uppsala.

— Att döma av inkomna meddelanden synes 
den vädjan, som vår kommitté för missionärs­
barnhem utsänt till söndagsskolorna om insam­
ling till ett andra hem, mottagits- ute i landet 
med stort intresse. Så hava på några dagar in­
kommit ej mindre än omkring sex tusen rekvisi­
tioner å insamlingskorten för ändamålet.

Svenska skolan i Kina. || Denna för de svenska 
missionerna i Kina gemensamma skola har nu 
fått inviga ett nytt, välbehövligt skolhem. Där 
finnas ett sjuttiotal rum, och man anser sig 
kunna mottaga omkring nittio elever. Skolan är 
avsedd för alla svenska barn i Kina, som vilja 
begagna sig därav. När trångboddheten nu av­
hjälpts, torde elevantalet också komma att växa.

Rektorn har vid sin sida en väl kvalificerad 
lärarestab: en fil. map., två lärarinnor med högre 
lärarinneexamen, en utbildad tecknings-, sång-, 
musik- och slöjdlärarinna samt en småskolelä- 
rinna. Skolan, som inspekterats av prof. K. 
Westman har, som bekant, realskolexamensrätt.
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Predikantmöte.
Västergötlands predikantförbund höll sitt 

halv år smöte i Falköping den 2'1—22 februari. 
Mötet inleddes av distriktsföreståndare C. 
Mouchard med bibelläsning, bön och välkomst­
hälsning. Stadskassör A. Cedermark hälsade å 
missionsförsamlingens vägnar mötet välkom­
met till staden. Sedan en del ordningsfrågor 
avgjorts, hälsades följande medlemmar väl­
komna till predikantförbundet: C. Adolfsson, 
Hjo, A. Asp, Mariestad, O. Blomdal, Töreboda, 
och Karl Gustafsson, Gillestad. Till föreläsare 
vid nästa predikantmöte utsågos Ant. Olsson, 
Skara, och D. Emanuelsson, Götene, med K. D. 
Augustsson, Kållandsö, och TI. Josefsson, Käll- 
by, som suppleanter. Från Tidaholm hade in­
gått inbjudan, att höstmötet skulle hållas där, 
vilken inbjudan med tacksamhet mottogs. Så 
höll red. J. Hellström, Stockholm, en utom­
ordentligt intressant och givande föreläsning 
om: Svenslc lelcmannapredilcan. Vidare sam­
talades över frågan: Kan Guds folk enligt 2 
Petri 3: 11, 12 påskynda Guds dags tillkom- 
melse; om så är, fylla vi på ett rätt sätt de 
förväntningar, Gud enligt ordet ställer på oss ? 
Samtalet blev rätt livligt, och flera talare del- 
togo däri. Olika synpunkter framställdes; 
men det betonades kraftigt vikten av att Kristi 
bekännare leva ett helgat liv och icke försum­
ma missionsuppgiften, ty därigenom påskyn­
das Guds dags tillkommelse.

På kvällen var offentligt möte anordnat, vil­
ket inleddes av pastor Blomdal, Töreboda, var­
efter red. Hellström höll ett inspirerat före­
drag över ämnet: Trons vila i trons kamp. 
Distriktsföreståndare Olofsson avslöt mötet 
med ett trosstärkande tal om Jesu makt att för­
låta synder.

Andra dagens möte inleddes med bön och 
bibelläsning av pastor K. J. Wester. Där­
efter höll red. Hellström sin sista föreläsning 
vid mötet över ämnet: Då världen födes på 
nytt. Denna föreläsning var i hög grad klar­
läggande, och uttalade mötet den enhälliga 
önskan, att densamma måtte komma ut i tryck, 
helst i brosohyrform. Så samtalades över föl­
jande frågor: Dopets praktiska betydelse för 
vårt trosliv och dess plats i vår förkunnelse 
samt: Vår ställning till den s. k. pingstväckel­
sen och andliga rörelser, som därmed stå i sam­
band. Även i dessa frågor voro meningarna 
icke så litet delade. Dopet får aldrig bliva en 
skiljemur bland Kristi bekännare. Det får 
vara individens sak att här söka komma till 
klarhet utan att kränka en annans samvete. 
Därtill förpliktar också till exempel Missions­
förbundets forsamlingsprincip. Angående den 
s. k. pingstväckelsen betonades, att även om 

det finnes mycket inom denna rörelse, som är 
osunt, så finnes där också mycket som är efter­
strävansvärt. Det gäller att se det goda och 
upptaga detta. Och med tiden skall den väl 
också växa fram till mognad och sans. Sista 
frågan rörde sig om troshelbrägdagörelsen, och 
blev samtalet däröver mycket lärorikt. Genom 
exempel ur livet visades, huru Gud ännu i dag 
griper in och som svar på trons bön befriar 
den sjuke från hans sjukdom. Det framhölls 
ock, huru det understundom behagar Gud att 
genom kroppsligt lidande fostra människor för 
sitt rike. Vår tids högt uppdrivna läkekonst 
bör även betraktas som en Guds gåva, genom 
vilken vi kunna och böra mottaga hjälp för 
våra sjukdomar och därunder icke förgäta att 
tacka Gud.

Predikantmötet avslutades på kvällen med 
ett offentligt möte, varvid pastorerna L. M. 
ödkvist och H. Josefsson samt distriktsföre­
ståndare C. Mouchard talade. Den senare 
frambar mötets tack till missionsvännerna i 
Falköping för visad gästfrihet.

D. Emanuelsson.

K. Cedermark. || 60 år fyllde den 9 mars råd­
mannen i Hjo Knut Cedermark. Född i Norr­
köping 1864 var han efter slutad skolgång bi­
träde i en bokhandel därstädes men lärde sedan 
urmakeriyrket och kom i unga år till Hjo och 
Em. Engströms ur- och optiska affär, först som 
biträde och sedan som delägare, till dess han 
ensam övertog affären. C. har förutom sköt­
seln av denna affär även fått tid över för ett 
livligt deltagande i så väl religiösa som all­
männa värv. Inom Hjo Kristna Brödraför­
samling har han nedlagt ett på allt sätt gott 
arbete. Under många år har han varit före­
ståndare för söndagsskolan samt vice ordf, och 
sekreterare i församlingen och är sedan 1922 
dess ordförande. Åren 1895—1905 var C leda­
mot av Hjo stads fattigvårdsstyrelse. Stads­
fullmäktige åren 1900—1912, revisor av sta­
dens räkenskaper, ledamot av barnavårds­
nämnden till 1921 och är sedan 1922 ordfö­
rande i stadens pensionsdistrikt. Cedermark 
är även ordf, i Hjo hantverks- och industri­
forening samt i Hjo arbetareförening och le­
damot i styrelsen för Skaraborgs läns hant- 
verks- och industriidkareförening. Därjämte 
tillhör C. köpmannaföreningens styrelse m. fl. 
andra styrelser och kommittéer, och har ej 
minst gjort sin insats i nykterhetsfolkets cen­
tralkommitté i Hjo. Inom den kristna för­
samlingen i Hjo är det vår önskan att ännu 
länge få behålla honom. På högtidsdagen var 
jubilaren föremål för mycken hyllning av 
korporationer och enskilda. C. Adolfson.
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Från hemförsamlingarna.

Robertsfors. || Robertsfors Missionsförening 
har haft årsmöte. Mötet öppnades av ordföran­
den, urmakare O. Andersson, som läste ett 
Guds ord och ledde i bön. Därefter upplästes 
års- och revisionsberättelserna. Församlingen 
består av 43 medlemmar. Inkomsterna under 
året ha varit kr. 2,319: 00 och utgifterna kr. 
2,276: 56. Till församlingsföreståndare valdes 
pred. F. Grahn och till vice föreståndare ur­
makare O. Andersson, vilken senare även val­
des till biträdande predikant. Till söndagsskol- 
föreståndare valdes Emil Bergström. Styrelse­
ledamöter blevo O. Andersson, A. Ledin, H. 
Lindgren, J. Flank och H. Hahr. Sedan öv­
riga ärenden behandlats, avslutades mötet med 
ett kort tal samt bön av pred. Grahn.

Lycksele. || Lycksele Missionsförening har fi­
rat sitt årsmöte. Det öppnades och leddes av 
föreningens ordförande, And. Lindström. Års­
berättelsen och räkenskaperna visade, att för­
eningen haft inkomster och utgifter på kronor 
3,129 : 87. Till Missionsförbundet hade läm- 
nats kr. 645: 50. Till Södra Lapplands Mis­
sionsförening 100 kr. och till pensionskassan 
50 kr.

Den avgående styrelsen omvaldes. Beslut 
fattades att kalla till predikant stud, vid Mis- 
sionsskolan, Lidingö, Erland Viklund. Efter 
förhandlingarna var anordnat ett samkväm, 
där te och smörgåsar serverades, varefter mö­
tet avslöts med. läsandet av Guds ord, sång och 
bönemöte.

Offentligt årsmöte hölls på söndag med pre­
dikan, sång och bön. L—m.

Hallviken. || Hallvikens och Fagerdals Mis­
sionsförsamling hade sitt årsmöte den 10 
februari under J. P. Edlunds ordförandeskap. 
Räkenskaperna visade, att församlingens in- 
komster uppgått till kr. 815: 43. Därav har 
församlingen för egen verksamhet utgivit kr. 
248: 69. Till Svenska Missionsförbundet kr. 
204: — och till länsorganisationerna kr. 
333: 65. Till församlingsföreståndare omval- 
des pastor J. F. Jonsson. Styrelsen erhöll föl­
Jande ledamöter: J. P. Edlund, J. F. Jonsson, 

Knutsson, Olof Pettersson och Alfr. Mo- 
berg. Suppleanter blevo Lars Svensson och 
Anna Nilsson. Aven valdes funktionärer för 
söndagsskolan och barnsyföreningen. Under 
aret hade tolv medlemmar ingått i försam- 
lingen. Medlemsantalet är 24. Missionshuset 

har blivit målat och talarestolen ombyggd. För­
hållandet inom församlingen är fridfullt och 
gott. J. F. J.

Matfors. || Matfors Brödraförsamling har hål­
lit sitt årsmöte. Inkomster och utgifter ha ba­
lanserat å kr. 3,424: 33. Till styrelse valdes 
hrr Th. Eriksson, P. Dalgren, Fr. Johansson 
samt fru Anna Johansson. Till suppleanter 
valdes hrr A. Karlsson och J. Sjödin. Försam­
lingens föreståndare är pastor Joh. Öhrling. 
Söndagen den 3 februari var offentlig årsfest 
anordnad, då kongomissionären H. J. Lind­
gren medverkade. Han höll bland annat en 
föreläsning om Kongo samt förevisade bilder 
medelst skioptikon. Föreläsningen åhördes 
med mycket intresse, och att missionsintresset 
stärktes visades i den goda kollekt, som upp­
togs för yttre missionen. Den alltigenom goda 
festen avslöts av Joh. Öhrling. Församlingens 
musikförening bidrog även till att höja stäm­
ningen. Måtte Guds rika välsignelse vila över 
oss och hela Missionsförbundet ! J. ö.

Borgholm. || Årsfest hölls av Borgholms Mis­
sionsförening söndagen den 27 januari kl. 4 
e. m. i missionskyrkan. Sedan de närvarande 
hälsats välkomna hölls predikan av stadsmis­
sionär Th. Johansson, Borgholm, över 1 Kor. 
3: 11 och av pastor J. O. Häggström över 1 Kon. 
17: 8—16. God sång av sångföreningen och 
poemläsning av Häggström. Kaffe serverades. 
Festen var mycket stämningsfull. Avslutnings- 
tal och bön höllos av församlingens ordförande, 
Alfr. Brynielsson.

Norrahammar. || Missions- och ungdomsför­
eningen ha hållit sina årsmöten under tack­
samhet till Gud för hjälp och välsignelse i ar­
betet.

Den förras räkenskaper omslöto omkring 
11,000 kronor och den senares omkring 2,000. 
Det bästa samförstånd mellan äldre och yngre 
har kännetecknat arbetet under året.

Missionshuset har undergått en omfattande 
restaurering, som dragit en kostnad av mellan 
4,000—5,000 kr. Men tack vare medlemmar­
nas offervillighet har detta kunnat ske utan 
någon egentlig skuldsättning.

Bland beslut, som fattats, må nämnas att 
missionsmedel skola insamlas medelst s. k. 
kortsystem.

Predikantombyte har skett under året i det 
att Joh. Petersson började sin verksamhet den 
1 februari efter Aug. Palmer, som i över fem 
år nedlagt ett synnerligen gediget och fram- 
gångsrikt arbete här och vunnit allas aktning 
och förtroende.
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Hälsingborg. II Hälsingborgs Betaniaförening 
och ungdomsförening hava haft årsmöten.

Styrelsen i församlingen utgöres av L. P. 
Löwegren, ordf., Carl E. Larsson, Carl G. Jo­
hansson, Alfred Hydén, Alfr. Pettersson, E. 
H. Holmstrand och Emil Paulsson. Försam­
lingens inkomster balanserade på en summa 
av kronor 12,268: 44.

Ungdomsföreningens styrelse för året är Th. 
Lundmark, ordf., W. G. Magnusson, Emil 
Paulsson, Gideon Gustafsson, Georg R. Nils- 
son, Ruth Leide och Lydia Nilsson. Dess in­
komster och utgifter balanserade på kronor 
3,715: 28.

Arbetet har fortgått i likhet med föregående 
år med predikningar och bönestunder, offent­
liga som enskilda, i Hälsingborg och Ramlösa. 
Förhållandet mellan föreningarna har varit 
gott.

Junior verksamheten med Hugo Andersson 
som ledare har stadigt gått framåt och synes 
mycket lovande. Flera av de unga hava av­
gjort sig för Herren och även ingått i för­
samlingen samt i söndagsskolarbetet. Andra 
stå i beredskap att begära inträde. Må Gud i 
fortsättningen rikligen få välsigna denna 
unga plantering!

— Församlingen här har ock haft sitt sed­
vanliga missionsmöte. Talare voro pastorerna 
K. Abrahamsson från Malmö och G. Svensson 
från Restenäs. Båda framburo ett väckande 
budskap från Herren. På måndagen var mis- 
sionsförsäljning, vilken gav ett gott resultat. 
Möten voro sedan anordnade under de när­
maste kvällarna, då ungdomsböneveckans pro­
gram ställde en var till allvarlig självrann- 
sakning inför Gud.

Flälsingborg är en stor och vacker stad, 
men här som mångenstädes inom vår provins 
är fältet hårdarbetat. Dock bedja vi och tro, 
att frälsningens budskap skall bära frukt även 
här. Må vi blott hålla ut och icke förtröttas!

• Th. Lundmarh.

Jättendal. II Jättendals Brödraförening har 
hållit sitt 45 årsmöte. Församlingen äger tre 
söndagsskolor, en juniorförening och en ung­
domsförening med 77 medlemmar. Försam­
lingens medlemsantal är 120. Kassan omsluter 
en summa av kronor 7,358: 09.

Till styrelse valdes: N. A. Olsson, ordföran­
de, P. Back, v. ordf., A. O. Persson, sekr., G. 
Svensson, v. sekr., A. Nyman, kassör, J. Berg­
man och E. Eriksson. Till församlingsföre­
ståndare valdes P. Back. Församlingsråd och 
olika kommittéer valdes. Det allt igenom frid­
fulla mötet avslöts med tack till Gud, samt 
bön om rik välsignelse för tid, vi gå till 
mötes. P. 13.

Skönvik. || Skönviks Brödraförsamling har 
haft årsmöte under kassör J. Normans, Sund, 
ordförandeskap. Förutom predikoverksamhe­
ten i Missionskyrkan har bedrivits söndags­
skola, junior-, ungdoms- och syföreningsverk- 
samhet. Inkomster och utgifter hade omslutit 
5,500 kr. Tillgångar utöver skulder 25,445 kr. 
Föreståndare och styrelse omvaldes. Under året 
ha sex medlemmar genom döden avgått. Med­
lemsantalet är 89. Söndagen den 24 februari 
hölls den offentliga årshögtiden. Främmande 
talare voro pastorerna J. O. Granlund, Torp, 
och L. Wikner, Vivstavarv. Föreståndare och 
predikant är A. G. Lindkvist. A. Lst.

Örnsköldsvik. || Örnsköldsviks brödraförsam­
ling har haft ganska kraftig väckelse. Evan­
gelist Esloff har hållit en serie väckelsemöten 
i Immanuelskyrkan därstädes under en tid av 
omkring sex veckor. Mötena ha pågått varje 
kväll med några undantag. Den rymliga Im­
manuelskyrkan har vid de flesta mötena varit 
fullsatt.

Pastor Esloff går skarpt till rätta med synd 
och ogudaktighet och påvisar, att enda rädd­
ningen är tron på Kristus. Omkring 150 per­
soner ha begärt förbön, och många övriga ha 
säkerligen fått djupa intryck, Församlingen 
har haft glädjen att redan intaga 14 nya med­
lemmar, och ett tjugutal äro anmälda för nästa 
intagning. Ungdomsföreningen har intagit ett 
fyrtiotal.

Vid farvälmötet för pastor Esloff var del­
tagar eantalet så stort, att inte alla kunde be­
redas plats. Mötena fortsätta ännu under med­
verkan av pastor R. Hybinette samt försam­
lingens egen predikant, pastor D. Hellström, 
vilken senare hela tiden samarbetat med Es­
loff.

Nyköping. || Väckelsemöten hava hållits i 
Missionskyrkan av pastor Ferd. Rüdhmer, 
Flen. Mötena voro talrikt besökta samt rika 
på ande och kraft till frälsning. Rätt många 
begärde förböner och uttalade som sin önskan 
att börja ett nytt liv i förening med Kristus.

Bj uråker. || Bjuråkers Missionsförening har 
firat sitt årsmöte. Mötet öppnades av J. Lars­
son. Under ordförandeskap av G. Wengelin 
beviljades den avgående styrelsen full och 
tacksam ansvarsfrihet och omvaldes. Den be­
står av G. Wengelin, ordf., E. Olsson, sekr., 
O. Persson, kassör, O. J. Strid och J. Dalström. 
Församlingsföreståndare är R. Blomgren och 
vice föreståndare J. Larsson. Mötet, som av­
slutades av Blomgren, präglades av frid och 
endräkt. B.
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Religion och tänkande.
Av teol. lic. Carl Dymling.

Föredrag vid Missionsskolan. Lidingö, den 22 febr. 1924.

Den rörlighet, som utmärker nutidsmänni- 
skans liv, tar sig uttryck även i de mångfal­
diga religiösa rörelser, som i brokigt virrvarr 
fylla vår tid. Gemensamt för dem synes i all­
mänhet vara rädslan för att giva det religiösa 
livet någon bestämd och fast form. Man tar 
fördenskull sin tillflykt till ett särskilt om- 
råde inom själslivet, nämligen känslan. Man 
åberopar sig på upplevelsen såsom någonting 
för tänkandet otillgängligt, såsom någonting 
hemlighetsfullt, mystiskt, mysteriöst.

Man märker ej, hur man genom att så åt re­
ligionen reservera ett enda och särskilt område 
inom själslivet ställer den vid sidan av andra 
områden inom själslivet. Religionen, som bor­
de vara en hela själens sak, får alltså finna sig 
1 att se sin makt och sitt inflytande begrän- 
sad till en särskild provins i själen. Redan 
detta synes stå i strid med varje verklig re­
ligiös upplevelse, som ju tar hela vårt hjärta 
i anspråk — ej blott vår känsla utan även vårt 
förstånd och vår vilja, kort sagt: alla våra 
själskrafter. Gud vill vara ej blott vår känslas 
konung utan hela vår själs.

Bakom den bibliska och lutherska religions­
uppfattningen åter, enligt vilken religion är 
Iro, gudsförtröstan, ligger däremot ett alldeles 
motsatt tänkande. Där är Gud jag i förhållan­
de till mig såsom du. Religionen är där person- 
Cgt förhållande — andligt. Gud talar, och jag 
svarar. Gud är Herren, som ger sin vilja till- 
känna, och jag är tjänaren, som fritt erkänner 
°ch lyder hans vilja. Mot Guds ord svarar å 
människans sida tro såsom lydnad. Allt, vad 
Gud talar, är nåd. Att det i vår själ förnim- 
mes som dom, som förebråelser, beror ej på 
Guds ord i och för sig utan på oss i vårt skeva 
förhållande till Guds vilja. När Gud talar i 
värt innersta, förnimma vi det ofta, som om 
han frågade: Adam, var är du? Vi genom- 
bävas av gudsallvaret. Vi se oss ställda inför 
en avgörelse: för eller emot Guds vilja. Avgö- 
relsen för är tro. Därför säger Luther med 
full rätt: Tro är högsta aktivitet. Tron gri- 
Per, tron vågar det djärva språnget, tron in­

tar ställning till Gud, tron klänger sig fast 
vid Gud. Tron är vågspel, äventyr, spänning. 
Tron är gärning, ja det finns ingen väldigare, 
för att inte säga heligt våldsammare verk­
samhet än tro. Himmelriket lider våld, och 
de väldige rycka det till sig. På frågan: Vad 
skall jag göra? finns endast ett svar: Tro! 
Att tro är att stå upp och gå till sin Fader. 
Tron är icke blott njutning, vare sig av oss 
själva eller av Gud, icke blott »helig musik», 
som ackompagnerar vårt liv, icke i främsta 
rummet ro och frid, utan tron är kamp, gär­
ning, ja — såsom Luther säger — den första 
och högsta, allra ädlaste goda gärning.

Medan den moderna religionen är på stän­
dig jakt efter upplevelser, födes tron under 
en svår kris inne på det sedliga området, då 
själen arbetat sig förtvivlad på det obevek­
liga: du bör, och i sitt tänkande brottas med 
den gudomliga förlåtelsens paradox. Efter få­
fänga försök att radera i det förflutnas bok 
eller åtminstone gottgöra det brutna tar sjä­
len under djup självbesinning sig djärvheten 
att tro på Guds nåd —• att stava efter, vad 
Gud säger förut, att tänka Guds tankar. Det 
är lydnad, det är trons lydnad att tänka det 
obegripligaste av allt obegripligt: att Gud, 
vilkens heliga ordning genom min synd blivit 
störd, själv återställer den störda ordningen, 
gör det gjorda ogjort, då han förlåter. Vad 
den naturliga människan trots allt sitt tän­
kande ej fattar, det begriper trons tänkande, 
därför att det icke ■— såsom det förra — stan­
nar på halva vägen, utan tänker till bottnen, 
tänker Guds tankar. Ett sådant djuptänkande 
blottar den objektiva nödvändigheten, san­
ningen. Och när jag funnit denna, är jag fri. 
Det är, vad Jesus gav uttryck åt i orden: San­
ningen skall göra er fria. När vi skänka 
sanningen vårt bifall, då binder den oss, men 
just därigenom uppleva vi vår frihet. All an­
nan bundenhet gör oss till trälar. Frihet upp­
leva vi endast, då vår själ erkänner och sam­
tycker till sanningen, lagen, Guds heliga ord­
ning. I ditt ljus se vi ljus. Vi se, emedan 
vi blivit sedda.

Vad tron så tillkämpar sig gång på gång 
genom tvivelskamp, det anser rationalismen 
tillhöra människans natur som »medfödda
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idéer». Så tar den i sitt brottsliga övermod 
bort distansen, avståndet mellan människor 
och Gud. Så upplöser den grundvalen för ett 
andligt, personligt förhållande mellan dessa. 
Så spärras vägen till sanningen och friheten.

Ortodoxien berövar gudsordet dess karaktär 
att vara andligt och levande genom att icke 
förbinda ordet med anden och livet. Men för 
att undgå dess intellektualism behöver man ej 
låta driva sig ut i förakt och rädsla för allt, 
vad tänkande heter. Men det måste städse stå 
klart för oss: att känna Gud är att erkänna 
honom, att fritt böja sig in under Guds heliga 
vilja.

Medan mystiken njuter ro, säger tron ja 
till oron och kämpar, som om ingen bön hjälp­
te, och beder, som om ingen kamp hj älpte. Men 
mitt under den orofulla kampen, vari allt i 
varje ögonblick står som på spel, är troskäm- 
pen fylld av ro och trygghet. Han upplever 
sanningen i Jesu ord: Edra hjärtan vare icke 
oroliga. Tron på Gud! Tron ock på mig! 
Paradoxen: ro mitt under oro är för tron en 
levande verklighet. Medan den blotta känslo- 
fromheten, som icke förnimmer Guds krav, 
liknar en sjö med stillastående vatten, så på­
minner tron med sin orofulla energi närmast 
om en stark ström, som rycker allt med sig i 
kamp för Guds sak i världen. Tron är ej — 
såsom den siste store teologen Schleiermacher 
mente — en neutral jämvikt mellan det ideala 
och det reala, utan den är ständig strävan — 
den levande Gudens medsträvare, som vill en 
ny himmel och en ny jord, i vilka rättfärdig­
het bor. Medan den blott känslofromme även 
i vår tid avsides från världens kamp utbildar 
sig till en »religionens virtuos», ligger tron 
dagligen ute i kamp för sin tillvaro ■— stavar 
och stavar på Guds ord, tänker Guds tankar, 
lyder Guds vilja trots alla hinder och svårig­
heter, liksom Luther bekännande: Herren är 
mitt trots! Han vet, att han icke kan frälsa 
sig själv — Gud ensam gör salig.

För den osunda fromheten är Gud »det 
högre tredje» bortom motsatsen mellan natur 
och ande, det obestämbara, som vi äga i vår 
känslas obestämdhet. Gud skulle sålunda vara 
någonting neutralt gentemot både natur och 
ande. Vad innebär då detta i själva verket?

Jo, det innebär, att andens anspråk på herra­
välde övér naturen förnekas. Anden, Gud, na­
turaliseras. Mystiken avslöjar sig som natu­
ralismens (som förklarar religionen ur natu­
ren) bundsförvant.

När tron däremot tänker Guds tankar, då 
erkännes Guds överlägsenhet, då är allt i sjä­
len inriktat på livets innersta mening, och just 
genom denna energiska inriktning blir vårt 
liv andligt, verkligt människovärdigt. Då 
sträcker sig själen ut över sig själv. Den bästa 
psykologi räcker här ej till. »Meningen» lig­
ger ovanför »fakta». Den mest djupträngande 
analys av vårt själsliv förmår ej uppdaga den. 
Den vinnes i trons kamp, under personligt 
umgänge med Gud.

För tron är Gud den uppenbarade, icke den 
fördolde. Visserligen finns även »den för­
dolde Guden», men det är icke om detta obe­
kanta X, som tron griper, utan det är den up­
penbarade, som är trons föremål, »mysterium 
tremendum», för vilket människan böjer sig i 
stoftet. Luther förtäljer ofta, huru »den för­
dolde Guden» plågat honom med ovisshet om 
han var »utkorad» eller ej. Predestinations- 
tanken (förutbestämmelsen) sökte ofta tränga 
sig fram i förgrunden i LutherS tankevärld så­
som i Calwins, men energiskt ställde då Luther 
den korsfäste Kristus framför sig. I den kors­
fäste Kristus är Gud uppenbarad som kärle­
ken. Mer behöver tron ej. Gud älskar syn­
daren och vill gemenskap med honom. Denna 
obegripliga paradox fattar tron. Den korsfäste 
Kristus är det levande gudsordet, som avslöjar 
sanningen.

Medan mystiken frossar i ljuvliga känslor, 
upplever tron glädje under ständig kamp mot 
hinder och svårigheter. Han har ej tillfälle 
att blott vara åskådare till den väldiga tve­
kampen mellan gott och ont här i världen, 
utan han måste med alla sina krafter själv 
taga del i Guds kamp på Guds sida. Så lever 
troskämpen ett andligt liv — går från kraft 
till kraft, från ljus till ljus.

Visa tidningen för vänner och be­
kanta och uppmana dem att pre­

numerera från 1 april!



MISSIONSFÖRBUNDET. 205

Det Gud tillhör.
Av B.. G. W. -r.

Hör, mor, du gav mig i morse två slantar, 
en för mig själv och en för missionssparbössan. 
Men nu har jag tappat hedningarnas slant. — 
Men hur vet du, att det var hedningarnas 
slant, som du tappade?

Den där historien är gammal och du har 
hört den förut. Men jag tar den ändock som 
en inledning till andra händelser, som jag tän­
ker förtälja.

Det är inte blott de små, som hava svårt att 
avgöra, vad det är, som tillhör Gud. Det hän­
der nog även oss äldre, att vi giva till Guds 
verk med ett tveksamt hjärta. Men Gud älskar 
en glad givare.

Nog visste jag, när jag var ung, vad jag 
borde giva till missionen, sade en gång en 
missionsvän. »Då hade jag 50 öre i veckan, 
och det gav jag. Men sedan jag kom i stora 
affärer, blev det svårare för mig att avgöra, 
hur mycket jag skulle avskilja för Gud. — 
Den mannen löste frågan så, att han gav alla 
tvåkronor, som kommo in på hans rörelse, till 
missionskassan. Och han ryggade ej tillbaka, 
då tvåkronorna visade benägenhet att komma 
flockvis.

Att giva efter en bestämd plan medför alltid 
glädje och välsignelse. Det är ett samstämmigt 
vittnesbörd från alla, som prövat metoden-. 
Men samma plan passar måhända ej för alla.

Sedan jag beslutade mig för att giva Gud 
tionde av min inkomst, har jag alltid haft pen­
ningar till mina egna utgifter, sade en affärs- 
man, som var nöjd med Guds sätt att veder- 
gälla. — En annan affärsman tog varje kväll 
alla ören, som voro över jämna kronor i hans 
dagskassa, och lade dessa i sparbössan. Vid 
arets slut var denna rätt innehållsrik.

Hör, ni barn, sade en lantbrukare till sina 
små arvtagare, ska’ vi ta den här biten till en 
missionsteg? — En missionsteg! Vad är det 
för något? — Jo, vi ska’ bruka den bäst av 
alla tegar, så den i rätt tid och skörda den med 
omsorg, och vinsten ska’ vi ge till missionen. 
'— Förslaget antogs med jubel, och fadern 
vann tvenne resultat : en god summa pen- 
ningar kom missionen till godo och barnen vi- 
sade ett alltid vaket missionsintresse.

En gumma, vilken bodde ensam på gamla 
dagar och ej hade så rikligt av denna jordens 
Soda, ville dock vara med i det stora verket. 
Na bestämde hon . sig för att taga undan alla 
488, som hennes höns skänkte henne under 
Sabbatsdagar ; dessa ägg sålde hon och gav 
penningarna till hednamissionen. Och hon 
var inte alls ledsen — att hennes höns höllo 
alla dagar lika.

Det mest intressanta om offrande sinne, som 
jag hört, berättades mig uppe i Norrland. Det 
var på en plats, där arbetsförtjänsten är ringa 
och församlingsmedlemmarna leva i små om­
ständigheter. Då församlingen håller sina 
gåvoauktioner äro gåvorna därför fåtaliga. 
Men då »sälja» männen sig själva till ett eller 
flera dagsverken. Predikanten går i teten och 
utbjuder sig för ett par dagar. Efter honom 
kommer en efter annan, som kan undvara nå­
gon dag. Åtskilliga personer i samhället be­
höva tillfällig hjälp, och dagsverkena betalas 
bra. Missionskassan får så en god förstärk­
ning. Men, sade predikanten till mig, man får 
knoga bra, då man sålt sig dyrt. Det är dock 
närapå roligt, att ryggen värker !

— Ja, visst är det inte »närapå roligt» 
utan riktigt fröjdefullt att vara med i offran­
det, om man blott ser saken i dess rätta ljus. 
Och aldrig har någon ännu förlorat på att giva 
Gud det Gud tillhör. Därom en liten god 
historia till sist:

En fader ville lära sin son att bliva en god 
affärsman. Han ropade gossen till sig och sade: 
Här får du en krona, handla nu med den så, 
att du tjänar på den. — Glad sprang gossen 
ut på gatan med sin slant, fast besluten att 
följa faderns råd. Men på gatan mötte han 
en trasig parvel, som grät av hunger och köld. 
Utan betänkande gav den lille affärsmannen 
sin krona till den hungrige stackaren samt 
sprang sedan hem och berättade alltsamman.

Ack, klagade fadern, du blir aldrig en god 
affärsman på det sättet. Se här, nu får du 
en tvåkrona. Sköt dig bättre med den ! — Ser 
du det, pappa, ropade gossen, hon hade allt 
rätt ändå, fröken i söndagsskolan. Hon sa’, 
att om vi ge Gud något, så ger han dubbelt 
tillbaka. Men inte trodde jag, att han slculle 
betala igen det så snart!

i
i

Predikantkåren.
Följande predikanter hava antagit tjänst:
Nils Moberg, Striberg, i Virsbo, Ramnäs 

och Seglingsbergs missionsföreningar ;
Folke Borgstam, Missionsskolan, Lidingö, i 

Västanfors Friförsamling.
K. J. Karlsson, Skutskär, i Tegelsmora Mis­

sionsförsamling ;
Knut Eklund, Siljansnäs, i Melleruds Mis­

sionsförsamling.

Plats önskas.
Troende, syvan flicka önskar 1 eller 15 april plats i 

liten familj eller hos ensam dam helst i Stockholm. 
Svar till »Allvarlig» denna tidnings redaktion f. v. h.
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På missionsmöten här och där i 
landet.
Malung.

Då senaste årsskiftet inbröt, var jag på ett 
predikobesök i Malung,i Dalarne, dit jag jäm­
te pastor Palmkvist i Leksand inbjudits för 
att medverka vid det missionsmöte, som av 
platsens missionsförening av ålder hållits den­
na helg. Mötet, som samlade mycket folk, var 
värmande och uppbyggligt och hade över sig 
behagliga fläktar från de dagar, då missions- 
mötena överallt i landet intogo den domine­
rande ställning, som då påkallades även av den 
mindre förekomsten av andaktsstunder över 
huvud. Och det behöver ju icke bliva mindre 
av andlig värme och fröjd i Herren vid de 
heligas sammankomster, därför att dessa bliva 
många. Den väckelsevind, som under särskilt 
förra hälften av fjolåret drog fram över Ma­
lung, och som ännu låg som en särskild väl­
signelse över församlingen, bidrog nog ock till 
mötets uppbygglighet och heliga glädje. Då 
Gud tänder nya ljus, pläga ju de brinnande 
ljusen börja att lysa med klarare låga.

Här i Malung är Bernh. Andersson predikant 
och föreståndare sedan ett par år, då han efter­
trädde nuvarande distriktsföreståndaren A. G. 
Årman, som innehade tjänsten i flera år. Ord­
förande är den särskilt i Dalarne kände mis- 
sionsvännen, fabrikör J. Eliasson. Denne 
man, som i yngre dagar farit vida omkring, 
bedriver här en storartad industri inom gar- 
veribranschen. Det var den särskilt för dala­
folket utmärkande kärleken till hembygden, 
som förde honom tillbaka hit. Medlemsantalet känsla av att de

e 7

sie '

Missionskyrkan med predikantbo; staden i Malung.

i församlingen är 192, i ungdomsföreningen 
108 och i junior kretsen 60. Siffrorna äro från 
förra årets matrikel. I söndagsskolan finnas 
300 barn. Sedan 1873 har församlingen här 
haft bönehus, och den nuvarande missionskyr­
kan är med sitt lämpliga och vackra läge lika 
mycket en ändamålsenlig samlingslokal som 
en prydnad för samhället.

På 1840-talet funnos här i Malung några 
kvinnor, som under tillfälligt arbete i Hälsing­
land kommit i beröring med den bekanta Erik 
Jansson. Hemkomna läste de Guds ord och 
sjöngo hans lov i kretsen av vänner och be­
kanta. Samtidigt lät »en besynnerlig gubbe», 
Lispehr Jonas Jonsson i Sillerö, mycket tala 
om sig. Varhelst han var, talade han om Gud 
och sjöng psalmer. Och han drog sig ej un­
dan för mödan, då det gällde själens väl. Två 
gånger färdades han ända ned till Västergöt­
land för att där få tala i andliga ting med en 
gudfruktig präst.

I Norge hade ett par ynglingar från Ma­
lung, Hals Olof Eriksson och Backa Matts 
Eriksson, kommit i beröring med några Her­
rens vänner och blivit vunna för Gud. Glada 
återvände de hit men fruktande på samma 
gång. De visste med sig, att de icke kunde 
tiga med vad de funnit. Men ingen, menade 
de, skulle förstå dem. I hemmen höllo de hus­
andakt, många kommo och lyssnade till, och 
ryktet härom spred sig vida omkring. Presten 
i socknen kallade dem till sig, talade vänligt 
med dem men varnade dem för att träda in i 
en annans ämbete och tog för övrigt sin till­
flykt till konventikelplakatet. Men den sanno­
likt välvillige prästmannen måtte hava haft en 

båda unga männen icke 
voro särdeles farliga. Då 
han nämligen fick höra, 
att de ämnade återvända 
till Norge, erbjöd han 
dem att få bliva skollä­
rare i Malung, ett erbju­
dande som de ock anto- 
go. Men om han tänkte 
att de då skulle upphöra 
med sitt predikande, miss­
tog han sig, och då han 
menade det vara över­
drivet av dem att för­
klara bibeln för folket, 
gav han dem Schartaus 
skrifter och en postilla 
att föreläsa ur. Men de 
visste, vad de ville. Finge 
de ej fritt tala, lämnade 
de sin tjänst som skol­
lärare. Och så lämnades
de i fred.
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Och Guds ord växte och förökades även här.
Under sina handelsresor hade icke så få be­

sökt även Stockholm, där de fingo höra Fjell- 
stedt och Rosenius och kommo till tro. De för­
de elden med sig hem, och den spriddes allt 
vidare.

Den bekante Präst Olof Jonsson var född 
här i Malung, där han ock verkade till mycken 
fromma för Guds sak. Som gårdfarihandlande 
kom han till Gotland, där han hörde en präst 
predika med ämne: En syndares klagan att 
synden är större än nåden. Men prästen sade, 
att nåden är större än synden. Och det trodde 
Präst Olof Jonsson och blev frigjord och sa- 
lig. Det gjorde han rätt i. En,annan mycket 
känd och aktad och särskilt i Malungs Mis­
sionsförening nitiskt verksam missionsvän är 
Olof Lisell. Alla dessa hava nu i frid ingått 
i vilan.

Det är till stor glädje att få resa omkring 
och se Guds härliga verk i vårt land, få er- 
inra sig den fasta och oskrymtade tro och det 
nit för Guds ära, som bodde i våra fäder och 
som ännu är för handen hos de heliga. Vis- 
serligen finnes det mycken synd och dårskap 
även i Sveriges land. Men där finnes ock 
mycken tro på levande Gud och stor nitälskan 
för hans vägar. Jämfört med andra länder är 
Sverige även härutinnan att prisa lyckligt.

_________ J. II.

Restur
för missionär G. A. Jacobsson.

—Dalarne: Mars 22—23 Korsån; 24—25 Vika; 26 
Mockfjärd; 27 Brötjärna. Södermanland: April 9—13 
Södertälje; 14 Rönninge; 15 Tumba; 16 Grödinge; 17 

äster-Hanninge; 18 ösmo; 20 Sorunda; 21 Näshult; 
13 Västerljung. 

Kollekter upptagas tacksamt för vår mission i 
—ongo.

Sänd edra barn 
till söndagsskolan!

Söndagsskollärare.
Känner Du Dig behöva ökad utbildning? Genomgå 

då vår korrespondenskurs! Vidare upplysningar läm- 
nas gratis oeh portofritt.

Svenska Missionsförbundets korrespondenskurs, 
Grängesberg.

Borgens Husmodersskola.
Ny kurs börjar den 7 april.

Begär prospekt! Postadress Stocksund.

12 Kronor 
för 2 st. rottingsklädkorgar, fina och starka, mot efter- 
krav, ej fraktfritt. Vi garantera för full belåtenhet.

A. Sorting, K e r s t i nb o.

Ny omarbetad upplaga Ê

I Fridstoner |
har utkommit.

Ett antal nya sånger och körer äro in- Ï 
! tagna.

Pris för text 60 öre.
; Pris för musiken inb. i klotb. kr. 6: —. :

: Svenska Missionsförbundets Förlag, :
Stockholm C. :

Svenska
I Tryckeriaktiebolaget I
: llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll :

STOCKHOLM

: Huvudaffären: :

I 54 KLARABERGSGATAN 54 ।
Telefoner: 2123, 40 61, 
Norr 93 och Norr 9 93 :

: Filialen: :

I 17 RIDDAREGATAN 17 [
Tel.: 725 65, Norr 6 47

I UTFÖR ALLT SLAGS

BOK-, TIDNINGS-, 
ILLUSTRATIONS- o.
ACCIDENSTRYCK

ÄiiiMiiiinaittMiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiitiiiiiiitiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiniuiiinnuunndn,!,^
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För Passionstiden
rekommenderas följande arbeten av 

P. Waldenström.
Herren är from. Betraktelser 

över Davids 25:e psalm ... Inb. 3: —
Jesu pinas och uppståndelses 

historia ...........................  Inb. 3: —
Kristi avsked från sina lär 

jungar................................ Inb. 3: 50
Smärtornas man. Betraktelser 

över Jesaias 53:e kapitel.
Fjärde upplagan.................  Inb. 4:50

es •
Äventyr i Central-Afrika i

Skildringar från kongomissionens första tid. :
Av missionär K. J. Pettersson.

■
Två delar. l:a delen 384 sidor, 2:a delen : 

288 sidor. Femton helsidesillustrationer. ;■
»--- Ett arbete så intressant och på varje sida • 

fyllt av sådan spänning, att man jagar fram genom ■ 
boken.»------------------------------- Sv. Morgonbladet. ■

»utomordentligt intressant».
Sinims Land. •

Erhaltes i bokhandeln. •■
Svenska Missionsförbundets Förlag, "

Stockholm C.

Barmhärtig och nådig är Herren.
Davids 103:e psalm, översatt
och förklarad ........................  Häft. 1: 25

Gud är min tröst ................... Inb. 4: 50

Svenska Missionsförbundets Förlag,
Stockholm C.

VÅR BIBEL
Av Axel Andersson.

Handbok för bibelskolor, juniorföreningar och studie- ; 
kretsar. Boken rekommenderas varmt.

Häftad 2 kr., klotb. 3 kr. :
Svenska Missionsförbundets Förlag, •

Stockholm C.

STUDERA VÅR MISSIONSLITTERATUR!
Missionsfältet i Kongo.

Bilongo, av Signe Walder ..................................................................... Häft. 0: 75
Bland skördemän i Kongo, av J. Nyrén ..................................... » 4: 50

» » » » » » »   Inb. 6: —
I de svartas land, av Elin Börrisson...............................................  Häft. 3:75
, » » » » » » .............................................. Inb. 5: —
I kärlekens tjänst, av G. Palmær.................................................. Häft. 2: —
» » » » » » ..................................................  Inb. 3: —
Kongobilder, av Signe Walder........................................................... Häft. 0:75
Missionen och naturfolken, av Martin Westling .....................  Häft. 0: 50
Nils Westlind, av J. E. Lundahl........................................................ Häft. 2: —
Några bilder, av K. E. Laman............................................................ Häft. 0: 50
Sanningsstrålar, av K. E. Laman...................................................  Häft. 2: 50

> » » » » .................................................. Inb. 3:50
Ur Kongos barnavärld, av Signe Walder ................................. Häft. 0: 75
Vår yttre mission, av J. E. Lundahl .........................................  Häft. 2: —
Växlande bilder, av A. Walder ....................................................... Häft. 2: —
Äventyr i Centralafrika, av K. J. Pettersson del 1................ Häft. 4:75

» » » » » » » » 2................ Häft. 4: 25
» » ■» » » » » » 1......... . . . . I n b. b :
, » » » » » » » 2................ Inb. 5:50

Till studiekretsar lämnas 25 % rabatt. Vid rekv. uppgiv studiekretsens namn.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, Stockholm C.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1924.




